



# **LICITAÇÃO**

<u>O MUNICÍPIO DE IGARATINGA</u>, torna público o extrato do contrato nº 115/2022, processo nº 141/2022, Inexigibilidade nº 13/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISE CLINICAS, PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS, DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA, CONFORME SUAS NECESSIDADES E ABRANGENDO TODAS AS ESPECIALIDADES CONSTANTES DA TABELA DO SUS. Dotação Orçamentária: 07.01.10.302.0043.2.066.3.3.90.39.00.Empresa contratada: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS NOSSA SENHORA DA GUIA LTDA, CNPJ: 19.984.283/0001-81, no valor global estimado de R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Embasamento Legal — Art. 25, da lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Igaratinga, 29 de dezembro de 2022. Fábio Alves Costa Fonseca — Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, torna público o extrato do Contrato nº 116/2022 - Objeto – CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAL HABILITADO EM NEUROPSICOLOGIA PARA ATENDER CRIANÇAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, COM DIFICULDADES DE APRENDIZAGEM ATRAVÉS DAS INTERVENÇÕES NECESSÁRIAS, EM PARCERIA COM PROFESSORES E ESPECIALISTAS DA EDUCAÇÃO PARA ATENDENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MUNICIPIO DE IGARATINGA/MG. CONTRATADA: MARIA DO CARMO GUEDES BARBOZA. Valor total R\$ 99.840,00 (noventa e nove mil, oitocentos e quarenta reais). Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023, dotação orçamentaria: 04.01.12.361.0003.2.033.3.3.90.36.00.00.00.00. Igaratinga, 29 de dezembro de 2022. Fabio Alves Costa Fonseca- Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato nº 117/2022, do processo licitatório nº 115/2022, TOMADA DE PREÇO nº 26/2022 - Objeto - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ARMCO E DRENAGEM BELA VISTA NO DISTRITO DE ANTUNES, E CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM NA MG-430, MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. Empresa ganhadora: 202 ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº





34.161.140/0001-63. Valor total: R\$ 675.314,11 (seiscentos e setenta e cinco mil, trezentos e quatorze reais e onze centavos). Vigência: 01/01/2023 á 29/06/2023. Dotação orçamentária:06.01.26.782.0132.1.069.4.4.90.51.00.00.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS. Igaratinga, 29/12/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a abertura do PL nº 143/2022, TP nº 27/2022. Objeto: contratação de empresa para substituição e implantação de poste de concreto RC na praça Manuel de Assis - Município de Igaratinga. Abertura 17 de janeiro de 2023, às 9:00 horas. Dotação orçamentaria 06.01.15.451.1504.2.123.3.3.90.39.00.00.00.00. Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos. O edital encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações pelo telefone 37 3246-1134, Igaratinga, 29 de dezembro de 2022. Letícia Gomes Lara. PCL.

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 144/2022, Pregão Presencial nº 71/2022 e Registro de Preço nº 52/2022. Objeto – AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE CONSUMO E PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E O CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Abertura dia 12/01/2023 até às 08h30min. Dotações Orçamentárias: Ficha – 376, 377, 378, 387, 388, 389, 395, 398, 411, 412, 427, 430, 431, 432, 833, 527, 530 e 823. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 29 de dezembro de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

# RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Ratifico e homologo as conclusões da Comissão de Licitação referentes ao CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISE CLINICAS, PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS, DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA, CONFORME SUAS NECESSIDADES E ABRANGENDO TODAS AS





ESPECIALIDADES CONSTANTES DA TABELA DO SUS, para atendimento aos usuários do SUS, do Município de Igaratinga, conforme suas necessidades, EM CARÁTER COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME ARTIGO 24 DA LEI 8080 DE 19 DE SETEMBRO DE 1990, EM RAZÃO DO CHAMAMENTO PUBLICO 06/2022, na Inexigibilidade nº 013/2022, Processo nº 0141/2022, sendo credenciada a Empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS NOSSA SENHORA DA GUIA LTDA, CNPJ: 19.984.283/0001-81, no valor global estimado de R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).

Publique-se e registre-se. Igaratinga, 29 de dezembro de 2022.

### FÁBIO ALVES COSTA FONSECA Prefeito Municipal

#### RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Ratifico e homologo as conclusões da Comissão de Licitação referentes ao CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAL HABILITADO EM NEUROPSICOLOGIA PARA ATENDER CRIANÇAS EM SITUAÇÃO VULNERABILIDADE COM DIFICULDADES DE APRENDIZAGEM ATRAVÉS DAS INTERVENÇÕES NECESSÁRIAS, EM PARCERIAS COM PROFESSORES E ESPECIALISTAS DA EDUCAÇÃO PARA ATENDENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MUNICIPIO DE IGARATINGA/MG, em RAZÃO DO CHAMAMENTO PUBLICO 07/2022, na Inexigibilidade nº 14/2022, Processo nº 142/2022, sendo credenciada a NEUROPSICOLOGA "Maria do Carmo Guedes Barboza, CPF: 461.342.396-15, no valor global estimado de R\$ 99.840,00 (noventa e nove mil oitocentos e quarenta reais)

Publique-se e registre-se.

Igaratinga, 29 de dezembro de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA Prefeito Municipal





### ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 115/2022.

TOMADA DE PREÇO Nº 26/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ARMCO E DRENAGEM BELA VISTA NO DISTRITO DE ANTUNES, E CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM NA MG-430, MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG.

Face ao constante nos Autos do Processo nº 115/2022, tomada de preço nº 26/2022, do tipo menor preço, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com a Lei nº 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: 202 ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.161.140/0001-63, que apresentou valor global de R\$ 675.314,11 (seiscentos e setenta e cinco mil, trezentos e quatorze reais e onze centavos). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.

Publique-se e registre-se.

Igaratinga (MG), 29 de dezembro de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

Prefeito Municipal